THÔNG BÁO

Chiêu sinh lớp Cập nhật kiến thức y khoa liên tục

“QUẢN LÝ HEN Ở TRẺ EM DỰA TRÊN MÔ PHỎNG LÂM SÀNG”

KHÓA 2 - NĂM 2024

Căn cứ Quyết định số 2248/QĐ-TĐHYKPNT ngày 19 tháng  06 năm 2024 về

việc Tổ chức lớp Cập nhật kiến thức y khoa liên tục “QUẢN LÝ HEN Ở TRẺ EM

DỰA TRÊN MÔ PHỎNG LÂM SÀNG”

Nhằm đáp ứng nhu cầu cập nhật kiến thức liên tục cho các đối tượng có nhu cầu,

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch kết hợp cùng Liên chi hội Hen Dị ứng

Miễn dịch lâm sàng Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức chiêu sinh lớp “QUẢN LÝ

HEN Ở TRẺ EM DỰA TRÊN MÔ PHỎNG LÂM SÀNG - KHÓA 2” như sau:

1. Mục đích đào tạo:

Nhằm cập nhật các khuyến cáo mới trong quản lý hen nhi, phổ biến các kiến thức

về quản lý hen và bệnh đồng mắc trong thực hành lâm sàng.

2. Đối tượng chiêu sinh:

- Bác sĩ nhi khoa, nội tổng quát, chuyên khoa tim mạch, hô hấp

- Học viên sau đại học

- Bác sĩ đa khoa

- Nhân viên y tế quan tâm

3. Thời gian: 18/08/2024 (2 buổi/08 tiết CME)

4. Địa điểm học: Trung tâm CECICS, Lầu 8 khu C, Trường Đại học Y khoa

Phạm Ngọc Thạch

5. Số lượng học viên dự kiến: 30 học viên

6. Thành phần Ban Giảng huấn:

- PGS.TS.BS. Lê Thị Tuyết Lan

Chủ tịch Liên chi hội Hen - Dị ứng - Miễn dịch lâm sàng, TP.HCM

         - TS.BS. Trần Anh Tuấn

         Trưởng khoa Hô hấp, Bệnh viện Nhi đồng 1

Ủy viên Ban chấp hành Liên chi hội Hen - Dị ứng - Miễn dịch lâm sàng TP.HCM

- BSCK2. Đặng Thị Kim Huyên

Khoa Thăm dò chức năng hô hấp, Bệnh viện Đại học Y Dược TP.HCM

Ủy viên Ban chấp hành Liên chi hội Hen - Dị ứng - Miễn dịch lâm sàng TP.HCM

- TS.BS. Nguyễn Ngọc Phương Thư

Trưởng Trung tâm CECICS, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số:  1908 /TB-TĐHYKPNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  19  tháng  7  năm 2024

  7. Lịch học:

Thời gian Nội dung Báo cáo viên

 Chủ nhật, 18/08/2024

08:00-09:20 Quản lý hen nhi qua các khuyến cáo

PGS.TS.BS. Lê Thị Tuyết Lan

09:20-09:30 Giải lao

09:30-10:30 Điều trị cơn hen cấp ở trẻ em TS.BS. Trần Anh Tuấn

10:30-11:30 Từ cơn hen cấp đến duy trì kiểm

soát hen phế quản

BSCK2. Đặng Thị Kim Huyên

 Nghỉ trưa

13:30-17:00 Mô phỏng ca lâm sàng cấp cứu cơn

hen cấp ở trẻ em

BSCK2. Đặng Thị Kim Huyên

TS.BS. Nguyễn Ngọc Phương Thư

ThS.BS. Nguyễn Thị Lan Anh

CN. Nguyễn Anh Duy

ĐD. Cao Tấn Tải

8. Học phí: 1.950.000 đồng /học viên

    Hình thức đóng học phí:

- Đóng tiền trực tiếp tại quầy thu học phí, sảnh tầng trệt khu A1, địa chỉ: số 2

Dương Quang Trung Phường 12 Quận 10 (địa chỉ cũ: 86/2 Thành Thái Phường 12

Quận 10 Thành phố Hồ Chí Minh).

- Hoặc chuyển khoản qua ngân hàng theo thông tin sau:

+ Tên ngân hàng: Ngân Hàng Vietinbank

+ Số tài khoản: 127000083638

+ Chủ tài khoản: Trường Đại Học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch.

+ Nội dung chuyển khoản: “HO TEN HOC VIEN – QLH NHI” (Lưu ý nếu sử

dụng tài khoản không phải của học viên thì phần họ tên vẫn phải là họ tên của

học viên).

*Lưu ý: Nhà trường sẽ không hoàn trả học phí sau khi lớp học đã diễn ra.

9. Hồ sơ đăng ký (đóng tiền trước khi nộp hồ sơ):

- Đơn đăng kí tham dự lớp học (theo mẫu).

- Bản sao văn bằng chuyên môn phù hợp (có sao y).

- Căn cước công dân (có sao y)

- Bản photo biên lai thu học phí/xác nhận chuyển khoản thành công

* Lưu ý: Hạn chót nhận hồ sơ: trước 16h30 ngày 11/08/2024.

10. Nơi nhận hồ sơ:

- Văn phòng Trung tâm CECICS, Lầu 8, Khu C Trường Đại học Y khoa Phạm

Ngọc Thạch.

- Địa chỉ: Số 01 Dương Quang Trung Phường 12 Quận 10 Thành phố Hồ Chí

Minh.

- Số điện thoại: 028.38.668.023

- Email: cecics@pnt.edu.vn

- Gặp Cô Chinh nộp hồ sơ (số điện thoại: 0375.374.136)

Nơi nhận:
- ĐU, HĐT (để b/c);

- HT và các Phó HT (để biết);

- Các BVĐK khu vực TP.HCM;

- Các Trường có đào tạo khối ngành sức khỏe

 tại TP.HCM và các tỉnh, thành trong nước;

- Lưu: VT, TTĐTNLYT,CECICS,Ch (04)

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG TRUNG TÂM

ĐÀO TẠO NHÂN LỰC Y TẾ

(Đã ký)

PGS.TS.BS. Huỳnh Nguyễn Khánh Trang

mailto:cecics@pnt.edu.vn